
1 

Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zastoupena: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

 a  

 Ing. Lenkou Filipovou, členkou představenstva 

IČ:  26827719 

DIČ:  CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 2758632/0800 

ID datové schránky: z7fexxb  

dále jen „LO“  
 

a 

 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, příspěvková organizace 

se sídlem:  Revoluční 1122/92, 794 01, Krnov - Pod Bezručovým vrchem 

zastoupena: xxx, ředitelem 

IČ: 14450909 

bankovní spojení: RF Krnov  

Číslo účtu:  144509092/5500 

dále jen „SOŠ DCR“ 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento: 

 

 

D O D A T E K č. 23131/01/DOD/2024 

 

ke Smlouvě o zajištění odborné souvislé praxe studentů 

 (dále jen „Dodatek”) 

 
„LO“ a „SOŠ DCR“ uzavřeli dne 6. 11. 2023 Smlouvu o zajištění odborné souvislé praxe studentů č. 

23131 (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je umožnit studentům SOŠ DCR vykonat na 

mezinárodním veřejném Letišti Leoše Janáčka souvislou praxi v rámci studia. 

 

1) Na základě dohody obou stran výše uvedené smlouvy se mění čl. II., odst. 2, který nově zní 

následovně: 

 

Studenti budou v rámci praxe vykonávat zejména následující činnosti, které nejsou činnostmi 

produktivními, a to: 

 

    - činnosti související s přepravním provozem mezinárodního veřejného letiště Leoše   

      Janáčka dle pokynů odpovědného pracovníka LO,  

 

    - přípravu cestujících na bezpečnostní kontrolu, dohled nad toky cestujících ve  

      vyhrazených prostorách, poskytování základních informací souvisejících s bezpečnostním  

      odbavením a další jednoduchou činnost související s provozem oddělení bezpečnosti dle 

      pokynů odpovědného pracovníka LO. 

 

 

 

 



2 

2) Na základě dohody obou stran výše uvedené smlouvy se mění čl. IV. bod 2, odst. 2 (tj. druhá 

odrážka), který nově zní následovně: 

 

LO se zavazuje: 

 

V případě potřeby poskytnout studentům po dobu výkonu praxe bezplatné ubytování v ubytovně 

LO. V této souvislosti, i pro odstranění veškerých pochybností, je dohodnuto, že LO neodpovídá v 

době ubytování studentů na ubytovně za jejich bezpečnost, nezajišťuje nad nimi dohled či kontrolu, 

ani nedohlíží nad způsobem trávení času na ubytovně nebo po ukončení výkonu praxe. U nezl. 

studentů musí s ubytováním vyslovit jeho zákonný zástupce předchozí písemný souhlas, který se 

SOŠ DCR zavazuje LO doložit před zahájením praxe.   

 

3) Smluvní strany se dohodly na změně čl. V., odst. 1 následovně: 

 

Studenti budou za vykonávání praxe odměňováni formou poukázek Flexi Pass v hodnotě 300,- Kč 

za každé odpracované 4 hodiny. Poukázky budou vydány vždy po ukončení praxe studenta za celé 

odpracované období. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy o zajištění odborné souvislé praxe 

studentů č. 23131 ze dne 6. 11. 2023 zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tento Dodatek v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

 

6) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv. 

 

7) Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu,  

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně,  

že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, 

jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 

 

 

Datum podpisu dokumentu: ……………..      Datum podpisu dokumentu:…………….. 

 

 

 

 

 .......................................................................   ..................................................................................  

Jaromír Radkovský xxx 

předseda představenstva ředitel 

Letiště Ostrava, a.s. SOŠ DCR Krnov, příspěvková organizace 

 

 

 
 .......................................................................   

Ing. Lenka Filipová  

členka představenstva  

Letiště Ostrava, a.s. 


